REPUBLIKA E SHQIPKERISE NOTER OSMAN RROSHI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISKE ADRESA Rruga Jurgen Trade, Kavaje
DEGA VENDORE DURRES TEL: 0697033900

VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 5441
Kavaje mé 07/09/2023

Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 014280266481206



AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk

Ortakét themelues: Kavaje 07.09.2023
1- Z.. Jeton Balili i dt.04.05.1997, mbajtes i nr.personal J70504049N

1- Z.Steven Huynh i dt.31.10.1975, mbajtes 1 pasaportes se€ shtetit te Suedise me
nr.AA3805209.

Bazuar né ligjin nr. 9901 dat¢ -14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” (i
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ndryshuar), ligjin ny/ 9723, dat"03.05,2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i

ndryshuar), sot mé ‘datc’;{}?(’}ﬂ‘%o% hart}m Kkété Akt Themelimi té shoqérisé tregtare si mé
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1.1 Shogéria tregtare mban emrin “ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk
1.2 Ndryshimi i emértimit t€ shogérisé mund té b&het vetém me vendim té Ortakéve té
Shoqérisé.
NENI 2
Forma

2.1 Shoqéria tregtare “ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk ka formén e njé

shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar.

NENI 3

Zyra Qendrore
3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “ALBANIA ENERGY CORPORATION”
Shpk do t& keté zyrén e saj gendrore né adresén: Vlore, Sarande, LaGja nr.1, Rruga

Skenderbeu, pasuria me nr.13/120, kati 2 Zona Kadastrale 8641.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé
4.1 Shogéria mund té kryejé, né pérputhje me kushtet, kufizimet, format dhe metodat e ligjit
dhe me kusht qé t& marré autorizimet dhe/ose licencat e nevojshme pér kété qéllim, aktivitetet
e méposhtme qé pérbéjné qéllimin e korporatés:

-Zhvillimi i Projekteve energjitike




-Energjia e riperteritshme

__ :Shitja me shumice e naftes dhe e produkteve te naftes

b J

/”-Tregti me shumice e minerareve-Tregtia me shumice e energjenteve te ngurta
‘f.’_'.',"

-Prodhime rrymes Panela diellore dhe me ere ETJ.,

NENI S
Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shogéris¢ “ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk
do té jeté me afat t& pacaktuar.
NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit
6.1 Shoggéria tregtare “ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk mund t& hapé degé
té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté vendit.
NENL7
Pérgjegjésia e Ortakéve
71 Ortakét nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé “ALBANIA ENERGY
CORPORATION?” Shpk dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e
pashlyer t& kontributeve € nénshkruara prej tyre.
NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat
8.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ me pérgjegjési t& kufizuar “ALBANIA ENERGY
CORPORATION” Shpk Shpk éshté 100.000 (njeqindemije) leke.
Ortakét e shoqgérisé jané:
|- Z./Znj. Jeton Balili &hté zotérues i 1 (njé) kuote e cila pérbén 50% t& kapitalit t&

shoqgérisé.

1- Z./Znj.Steven Huynh &shté zotérues i 1 (njé) kuote e cila pérbén 50% (€ kapitalit té

shoqérisé.

NENI 9
Organet e Shoqérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:




e Asambleja e Pérgjithshme

0 Administratori
Defy;at e organeve té shoqérisé do (& pércaktohen né statutin ¢ shoqérisé.

' NENI 10

; Administratori
Shoqéria administrohet nga njé administrator & emérohet dhe shkarkohet nga Ortaké e
Shoqérisé. Afati i emérimit éshté 5(Pese)vjet. Kompetencat e adminsitratorit pércaktohen né
statutin e shoqérisé.
Administrator i Shoqérisé éshté Z./Znj. Jeton Balili madhor me zotési té ploté juridike dhe
pér té vepruar, me nr. ID J70504049N

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe, t& gjitha me té
njéjtén vleré ligjore.

Akti ju perkthye shtetasit Steven Huynh ne gjuhen angleze per te cilen me deklaroi se e
kuptoi plotesisht nga shtetasi Tauland Biturku I DT.26.07.1971, lindur dhe banues ne Kavaje,
identifikuar me karte identiteti nr.personal H10726061C, I cili me dkelaroi s e eperktheu
identic aktin e mesiperm nga gjuha shqipe ne ate angleze dhe nenshkruan ne akt per te
konfirmuar sa me siper.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBANIA ENERGY CORPORATION” Shpk
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Sot, mé daté 07/09/2023 para meje Noter OSMAN RROSHI, anétar né Dhomén' Kombétare té
Noteris¢, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Kavaje, Rruga Jurgen Trade, Kavaje, u
paraqit personalisht:

NENSHKRUES:

STEVEN HUYNH, shtetas suedez, lindur né SAIGON REPUBLIKA E VIETNAMIT dhe banues
n¢ SUEDI, me adres¢ Suedi, lindur m& 31/10/1975, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte nr. AA385209 dhe nr. personal 75103 1-
9275,

NENSHKRUES/IT:

Jeton Balili, atésia Kelmend, amésia Alma, shtetas Shqiptar, lindur né Delviné dhe banues né
Delving, me adresé Stjar; Nd. 080; H. 00; Ap. 000; Delving; Stjar; 9704; Delving, lindur mé
04/05/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033508928 dhe nr. personal J70504049N | .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, "AKT THEMELIMI" bashkélidhur.

Uné Notet/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t&€ plot¢ me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t&€ Ministrisé sé Drejtésisé nr 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

N& zbatim € ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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